

21 sierpnia 2018



Piękna i Bezpieczna Zagroda - Przyjazna Środowisku

Po tym hasłem już po raz dwudziesty odbywa się konkurs, którego celem jest wybór gospodarstw rolnych, które wyróżniają się nie tylko estetyką, ale są w nich przestrzegane zasady bezpieczeństwa i higieny pracy. Laureatów poznamy 2 września podczas Dożynek Wojewódzkich we Włoszczowie. Patronem konkursu jest Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Uczestnikami konkursu są właściciele gospodarstw prowadzący produkcję rolniczą. Jego celem jest ochrona środowiska naturalnego, a także mobilizacja mieszkańców, by zadbali o utrzymanie czystości, porządku i bezpieczeństwa w gospodarstwie. Udział w konkursie powinien być również zachętą do poprawy estetyki oraz warunków higieniczno - sanitarnych zagród wiejskich w celu zwiększenia bezpieczeństwa pracy. Konkurs przebiegał w trzech etapach - najpierw na szczeblu gminnym, potem powiatowym i wojewódzkim. Na

każdym z tych etapów specjalne komisje wyłaniały laureatów, którzy przechodzili do kolejnego szczebla. O laur pięknej, bezpiecznej i przyjaznej środowisku zagrody w województwie świętokrzyskim rywalizować będzie 13 gospodarstw, jedno z każdego powiat. Wśród reprezentantów powiatów są: Renata i Piotr Kuźnia z Pacanowa, Bogusława i Stanisław Kapusta z Oksy, Olga i Stanisław Kabat z Bejsc, Jolanta i Piotr Bracichowicz z Chmielnika, Agnieszka i Dariusz Miśtał z Radoszyc, Anna i Jacek Buglewscy z Ożarowa, Agnieszka i Grzegorz Kita z Waśniowa, Kamil Dudała z Kij, Jakub Stasiak z Obrazowa, Sławomira i Marek Rzeżawscy ze Skarżyska Kościelnego, Zofia i Kazimierz Derlatka z Mirca, Teresa i Stanisław Skowron z Bogorii oraz Sabina i Roman Ziętał z Krasocina.

Organizatorami konkursu są: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Państwowa Inspekcja Pracy - Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Kielcach i Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach. Przedstawiciele tych instytucji byli członkami komisji konkursowej na szczeblu wojewódzkim. Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród odbędzie się w 2 września podczas XVIII Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich we Włoszczowie.